MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE SAÚDE

1

TERMO DE APOSTILAMENTO SS Nº 001/2022
(SEGUNDO) AO CONVÊNIO SS Nº 004/2019.

Por este instrumento, as partes, de um lado, o MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO,
inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº
46.523.239/0001-47, neste ato representado pelo Secretário de Saúde, Dr. GERALDO REPLE
SOBRINHO, de conformidade com o Decreto Municipal n º 20.312/2018, doravante denominado
apenas CONVENENTE, e, de outro, a empresa IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 47.708.771/0001-00, com endereço na Av. Robert
Kennedy, 2900, Bairro Assunção, São Bernardo do Campo/SP, CEP.: 09860-000, resolve formalizar
o presente ajuste, nos termos das cláusulas e condições a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 – O presente apostilamento tem como objetivo a modificação unilateral do CONVÊNIO SS Nº
004/2019, com a inclusão das dotações abaixo relacionadas para suportar as despesas deste
Convênio:

Dotação: 09.093.3.3.50.39.00.10.302.0013.2054.01.
Dotação: 09.093.3.3.50.39.00.10.302.0013.2054.05.

1.2 – Estas dotações serão utilizadas neste exercício e no próximo das dotações correspondentes,
sem prejuízos das demais dotações constantes dos termos firmados anteriormente.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 - Ficam mantidas as demais cláusulas, termos, regras e condições do contrato apostilado, desde
que não conflitantes com o presente instrumento que, para todos os efeitos e fins de direito, passa a
integrar aquela avença.

São Bernardo do Campo, em 07 de abril de 2022.

GERALDO REPLE SOBRINHO
Secretário de Saúde

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

ro
di

gi
.s

ao
be

rn
ar

do
.s

p.
go

v.
br

/c
pa

v-
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 M
O

.0
14

45
2/

20
22

-9
9

e
o

có
di

go
 D

L1
W

B
37

3.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
E

R
A

LD
O

 R
E

P
LE

 S
O

B
R

IN
H

O
.

Página: 23